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Gobierno Central 

Instituto Superior de Formación Docente Salome Ureña 

430-01055-3 

Año de Fomento a la Innovación y la Competitividad 

Estado de Situación Financiera 

31 enero 2019 

VALORES EN RD$ 

ACTIVOS 

ACTIVOS CORRIENTES 

EFECTIVO Y EQUIVALENTE A EFECTIVO 

EXISTENCIA EN BIENES DE CONSUMOS 

GASTOS ANTICIPADOS 

¡TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 

ACTIVOS NO CORRIENTES 

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPOS 

[ACTIVOS INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 

¡TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS Y PATRIMONIO 

PASIVOS CORRIENTES 

'ACUMULACIONES POR PAGAR Al PERSONAL 

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

¡PASIVOS NO CORRIENTES 

AVISOS DE CREDITOS FINANCIEROS 

¡TOTAL PASIWOS NO CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS 

'ACTIVOS NETOS /PATRIMONIO 

[RESULTADOS ACUMULADOS 

¡TOTAL PATRIMONIO 

¡TOTAL PASMOS.Y PATRIMONIO 
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19,982,832.96 

11,223,568.62 

4,334,300.32 

35,540,701.90| 

341,290,160.17 

16,569,929.75 

357,860,089.92 

393,400,791.82. 

460,862.24 
17,052,105.45 

17,512,967.69| 

5,592,620.85 

5,592,620.85 

23,105,588.54 

370,295,203.28' 

370,295,203.28 

393,400,791.82 
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