



Gobierno Central  
Instituto Superior de Formación Docente Salomé Ureña

480-01055-3

Año de Fomento a la Innovación y la Competitividad

Estado de Situación Financiera

31 enero 2019

VALORES EN RD\$

<b>ACTIVOS</b>	
<b>ACTIVOS CORRIENTES</b>	
EFEKTIVO Y EQUIVALENTE A EFEKTIVO	19,982,832.96
EXISTENCIA EN BIENES DE CONSUMOS	11,223,568.62
GASTOS ANTICIPADOS	4,334,300.32
<b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>	<b>35,540,701.90</b>
<b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	
PROPIEDAD , PLANTA Y EQUIPOS	341,290,160.17
ACTIVOS INTANGIBLES	16,569,929.75
<b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>357,860,089.92</b>
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>393,400,791.82</b>
<b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	
<b>PASIVOS CORRIENTES</b>	
ACUMULACIONES POR PAGAR AL PERSONAL	460,852.24
CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES	17,052,105.45
<b>TOTAL PASIVOS CORRIENTES</b>	<b>17,512,967.69</b>
<b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>	
AVISOS DE CREDITOS FINANCIEROS	5,592,620.85
<b>TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES</b>	<b>5,592,620.85</b>
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>23,105,588.54</b>
<b>ACTIVOS NETOS /PATRIMONIO</b>	
RESULTADOS ACUMULADOS	370,295,203.28
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>370,295,203.28</b>
<b>TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO</b>	<b>393,400,791.82</b>

